2016(平成 28)年 10 月 18 日開催 国際関係学部教授会議事録  1

2016（平成28）年度 第６回国際関係学部教授会議事録 要旨

日 時：平成２８年１０月１８日（火）１５時１０分～１６時２８分

場 所：管理棟３階 大会議室

構成員：２８名（定足数１４名）

出席者：２６名（定足数充足）

議 長：新里 孝一（学部長）

◆附議案件

Ⅰ学部内各種委員会等報告（報告承認事項）

① 人事委員会

委員長より、人事委員会開催の連絡があった。

② 教務委員会

委員長より、下記の報告があり、承認された。

１）2017年度学科目編成（第二次案）について

２）専門演習の受け入れ人数について

３）留学終了に伴う単位認定について

４）第3回キャリア講演会について

 ５）出校可能曜日調査票について

 ６）卒業論文用のファイルの配付について

③ 国際交流委員会

委員長より、下記の報告があり、承認された。

 １）2017年春出発 私費留学面談について

２）2017年度現地研修の引率について

④ 予算・広報・自己点検委員会

委員長より、下記の報告があった。

１）認証評価実地調査終了報告

２）平成29年度一般研究費による機器備品の購入について

 ３）予算委員会で2017予算作成を行うので、各委員会の予算要望は10月31日（月）まで

⑤ 地域研究学会

委員長より、下記の報告があった。

１）運営委員会報告

○アジアミックス会計報告

○ＡＬＳＣのスピーカー指導料について

⑥ ＦＤ委員会

委員長より、ＦＤ研修会開催の連絡があった。

⑦ 地域言語教育委員会

委員長より、単語マラソン成績優秀者の授業内表彰についての連絡があった。

⑧ 学部改組検討委員会

委員長より、学部改組検討委員会開催の連絡があった。

 ⑨ 東松山キャンパス運営委員会

  東松山担当主任より、下記の報告があった。

１）2017年度全学共通科目編成表（案）について

 ２）朝ごはんプロジェクトについて

⑩ その他

議長より、学科事務室の利用時間について、木曜日の特別延長は、現状の利用率等をふまえ11月1日からは行

わないことが提案され、教授会はこれを承認した。

2016(平成 28)年 10 月 18 日開催 国際関係学部教授会議事録  2

Ⅱ報告承認事項

１．2017(平成29)年度学年暦（案）に関する件

議長より、2017(平成29)年度学年暦（案）について報告があり、原案のとおり承認した。

２．2017(平成29)年度交流協定校（中国語圏）派遣留学生募集および選考委員の委嘱に関する件

議長より、1名の選考委員の委嘱について、資料に基づき報告があり、これを承認した。

３．専任教員昇任選考委員会設置に伴う委員の委嘱に関する件

議長より、1名の昇任選考委員会委員について、資料に基づき報告があり、これを承認した。

４．学生の派遣に関する件

議長より、1件の学生の派遣について、資料に基づき報告があり、これを承認した。

５．就業規則（出張勤務・国内・海外）第７条の６に関する件

議長より、1件の海外渡航について資料に基づき報告があり、これを承認した。

６．2017(平成29)年度副免許取得希望者の面接結果に関する件

議長より、2名の副免許取得希望者の面接結果について、資料に基づき報告があり、これを承認した。

７．2016(平成28)年度大学専任教育職員海外出張者の申込みに関する件

議長より、1名の海外出張者の申込みについて、資料に基づき報告があり、これを承認した。

Ⅲ議案事項

１．2017(平成29)年度自己推薦（前期）試験の合否判定に関する件

議長の指名により、学科主任から自己推薦（前期）の合否判定について説明があり、教授会はこれを承認した。

２．大東文化大学海外協定校派遣留学生取扱要領の改正（案）に関する件

議長より、資料に基づき説明があり、これを承認した。

３．学籍異動に関する件

幹事より、学籍異動一覧表に基づき報告があり、これを承認した。

４．昇任人事（案）に関する件

選考委員長より、国際関係学部専任教員昇任候補者審査委員会が行った審査結果について、報告書の読み上げ

が行われ、業績開示を行うことを承認した。

Ⅳ報告事項（学部長報告）

議長より、資料に基づき下記の報告があった。

１．2016（平成28）年度学生による授業評価アンケートの実施について

２．学生支援センターからの注意喚起情報について

３．大東文化大学学長候補者選挙実施スケジュールについて

４．キャリアセンターからの報告について

５．メーリングリストの設定ミスによるメール誤送信について

６．東松山キャンパスの施設整備について

７．ＡＬを加速するための学生リーダー育成プログラム実施報告について

８．その他（学部長より）

１）アンケート意向調査結果について

２）文学部特殊講義案内

３）学生の活動報告

  ・箱根駅伝予選会で本学が第1位

  ・民族資料研究班 10月17日（月）高坂小学校へ

  ・スリーデーマーチにボランティアや二胡奏者が参加

以 上